校名

校長名

府立花園高等学校　会議室開催場所

吉川測雄委員、堀信也委員、中西寛美委員

校長、教頭、事務長、首席２名、

学校運営協議会　議事録

大阪府立花園高等学校

久郷　正征

開催日時 令和　７年　２月　７日（金）　　１５：４５　～　１６：４５

出席者(委員）

出席者(学校）

傍聴者 なし

議題等(次第順）
■第2回授業アンケート結果について
■学校教育自己診断について
■学校経営計画及び学校評価について

■第2回授業アンケート結果について
・本校リーディングGIGAハイスクールに関する指定校であり、授業を学校内外に公開している
⇒（委員より）第１回目から2回目への肯定率上昇がすごい。
⇒（委員より）評価については十分高いと思う

■学校教育自己診断について
・花園高校に入学してよかったと感じているが昨年度より上昇
⇒（委員より）生徒、保護者、教職員共通して高い数値であるところがすばらしい
⇒（委員より）学校教育自己診断については、自学自習の項目の数値が伸びると進路にも繋がると思う

■学校経営計画及び学校評価について
・学力実態調査（スタサポ）を進路指導部とも検証したところ、学力の二極化が進んでいると考えられる。学習に対
する自主性・主体性を育む必要性があると思われる
・学校図書館の年間図書貸出冊数の減少については、総合的な探究の時間で本を借りる生徒の減少、もしくは利
用頻度の高い生徒が卒業したことによる影響が考えられる
⇒（委員より）学校経営計画の評価を見る限り、全体として良い方向に向かっているのではないかと思う
⇒（委員より）図書館の利用については、すでに行っていると思うが、図書委員会の活動を活用すれば良い

⇒（委員より）令和7年度計画は、全体を通して学校運営協議会としては異議なし

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 議事テーマ説明用資料

備考